
Rada Miejska w Kluczborku 

Rada Miejska w Kluczborku 

Protokół nr XVI  

 

Sesja w dniu 28 sierpnia 2025 r. Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2025 o godz. 16:00, a 

zakończono o godz. 17:10 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Adamski 

2. Kryspin Cieplik 

3. Mateusz Dybka 

4. Ewa Felusiak 

5. Henryk Fraszek 

6. Marek Gąszczak 

7. Janusz Kallus 

8. Jan Kałuża 

9. Stanisław Konarski 

10. Andrzej Konwiński 

11. Andrzej Kosmala 

12. Anna Król 

13. Kamilla Kuźmicka 

14. Adam Michalewski 

15. Dariusz Morawiec 

16. Anna Poloczek 

17. Piotr Rewienko 

18. Piotr Sitnik 

19. Adam Sokołowski 

20. Adam Szmigiel  

21. Marek Wojna 

1. Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

 

W sesji udział wzięli Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar, Z-ca Burmistrza Roman 

Kamiński, II Z-ca Burmistrza Dariusz Mazurczak, Skarbnik Gminy Piotr Lewald, Sekretarz 

Gminy Maciej Tomaszczyk, Radca Prawny Michał Skóra, Dyrektor Administracji Oświaty 

Elżbieta Pietrzykowska, Młodzieżowa Rada Miejska w Kluczborku, wyróżnione stypendiami 

dzieci i młodzież wraz z rodzicami.  

 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał, 

Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obecnych jest 20 Radnych, zatem obrady 

będą prawomocne. 

 

2) ustalenie porządku obrad, 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad. 



Głosowano w sprawie: 

ustalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

3) przyjęcie protokołu z sesji nr XV z dnia 26.06.2025 r., 

Nikt nie zgłosił uwag do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie protokołu z sesji nr XV z dnia 26.06.2025 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

4) informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działalności między sesjami. 

 

W dniu 22 sierpnia 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i 

Turystyki. Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał oraz informacja o 

przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. Wizyta w wybranych 

placówkach oświatowych. W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta, Pierwszy Zastępca 

Burmistrza oraz przedstawiciel Młodzieżowej Rady w Kluczborku.  

W dniu 22 sierpnia 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich i Socjalnych. 

Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz 

Miasta, Pierwszy Zastępca Burmistrza oraz przedstawiciel Młodzieżowej Rady w 

Kluczborku.  

W dniu 21 sierpnia 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska. Tematem posiedzenia była analiza 

projektów uchwał. W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta, Drugi Zastępca Burmistrza 

oraz pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego.  

W dniu 25 sierpnia 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna. Tematem posiedzenia 

była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta oraz kontrola w zakresie 

działalności Straży Miejskiej. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta.  

W dniu 26 sierpnia 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 



Gospodarki Miejskiej. Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. W posiedzeniu 

uczestniczyli Burmistrz Miasta, Drugi Zastępca Burmistrza, Skarbnik oraz pracownik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego.  

W dniu 21 lipca 2025 r. posiedzenie odbyła Komisja Skarg w sprawie pisma od 

mieszkańców Kluczborka, dotyczącego zabezpieczenia dachu i terenu wokół budynku oraz 

przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych przy budynku zgłoszonym przez 

mieszkańców Kluczborka. W posiedzeniu uczestniczył Sekretarz Gminy. 

 

2. Wręczenie stypendiów specjalnych Burmistrza Miasta Kluczborka dla najlepszych uczniów 

Gminy Kluczbork. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Dyrektorem Administracji Oświaty- Elżbietą 

Pietrzykowską, Burmistrzem Miasta Kluczborka- Jarosławem Kielarem oraz Zastępcą 

Burmistrza Miasta Kluczborka- Romanem Kamińskim wręczyli stypendia 11 uczniom. 

 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytania. Przewodniczący Rady poinformował, że od 

ostatniej sesji nie wpłynęły nowe interpelacje i zapytania od Radnych. Przypomniał, że 

interpelacje i zapytania, jak i odpowiedzi na nie, trafiają do Radnego składającego 

interpelację oraz zapytanie, a także publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Odczytanie opinii przez Przewodniczących Komisji.  

Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki Na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 

2025 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie zaopiniowała przygotowane 

projekty uchwał. Komisja zapoznała się z pismem przekazanym do rozpatrzenia na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kluczborku, w sprawie utworzenia na kluczborskim 

cmentarzu tablicy, kiosku edukacyjnego, który zawierałby mapę cmentarza oraz trzy szlaki 

edukacyjne dotyczące historii życia mieszkańców Kluczborka, którzy spoczywają w tym 

miejscu. Komisja nie wniosła uwag do pisma. Radnym została przekazana informacja o 

możliwości zaangażowania się w projekt. Przewodniczący Komisji Andrzej Konwiński. 

Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych Na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 

2025 r. analizując materiały na sesję Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie 

nadania statutu Sołectwa Krzywizna. Pozostałe przygotowane projekty Komisja zaopiniowała 

pozytywnie. Przewodniczący Komisji Jan Kałuża. 

Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 

Środowiska Na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2025 r. analizując materiały na sesję Komisja 

wniosła cztery poprawki do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Krzywizna, 

po czym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z poprawkami. Pozostałe projekty 

uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. Przewodnicząca Komisji Ewa Felusiak. 

Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej Na 

posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2025 r. analizując materiały na sesję Komisja wniosła dwie 

poprawki do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu Krzywizna, po czym 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z poprawkami. Przewodniczący Komisji 

Janusz Kallus. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2025 r. 

Komisja rozpatrzyła pismo, które wpłynęło od mieszkańców Kluczborka w sprawie remontu 

dachu. Komisja szczegółowo przeanalizowała otrzymane materiały. Na podstawie 



przedstawionej dokumentacji oraz przeprowadzonych oględzin, także poprzez MZOK w 

Kluczborku, Komisja potwierdziła istnienie rzeczywistych ubytków dachówek w połaci 

dachowej, co uzasadniało złożenie petycji. Komisja uznała, że nie ma kompetencji do 

rozstrzygania przedmiotowej sprawy, dlatego pismo od mieszkańców Kluczborka zostało 

przekazane według kompetencji do Burmistrza Miasta Kluczborka. Przewodniczący Komisji 

Dariusz Morawiec.  

 

1) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie wsi Ligota Górna. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie wsi Ligota Górna.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w 

Ligocie Zameckiej. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w Ligocie 

Zameckiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

3) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna - obszar A. 

Zgłoszono 6 uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga 1- Uwaga wniesiona w dniu 20 czerwca 2024 r. w części dotyczącej zmiany 

przeznaczenia działki nr 6 w Ligocie Zameckiej, w całości pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną wolnostojącą lub grunty rolne i ogrodnicze - uwaga nieuwzględniona.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 



Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga 2- Uwaga wniesiona w dniu 20 czerwca 2024 r. w części dotyczącej zmiany 

przeznaczenia działki nr 179/5 w Ligocie Górnej, na zabudowę zagrodową - uwaga 

nieuwzględniona. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga 3 - Uwaga wniesiona w dniu 20 czerwca 2024 r. w części dotyczącej zmiany 

przebiegu drogi 2KDL z dala od zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - uwaga 

nieuwzględniona.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga 4 - Uwaga wniesiona w dniu 19 czerwca 2024 r. w zakresie wykluczenia możliwości 

realizacji domów bliźniaczych i czworaków w ramach zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej - uwaga nieuwzględniona.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Adamski, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, Janusz Kallus, Jan 

Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Anna Król, Adam Michalewski, Dariusz 

Morawiec, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

PRZECIW (4) 

Kryspin Cieplik, Andrzej Kosmala, Kamilla Kuźmicka, Anna Poloczek 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 



Głosowano w sprawie: 

Uwaga 5 - Uwaga wniesiona w dniu 18 czerwca 2024 r. dotycząca przeznaczenia działki nr 

23/15 w całości pod teren drogi publicznej KDL - uwaga nieuwzględniona.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Adamski, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, Janusz Kallus, Jan 

Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Anna Król, Adam Michalewski, Dariusz 

Morawiec, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

PRZECIW (4) 

Kryspin Cieplik, Andrzej Kosmala, Kamilla Kuźmicka, Anna Poloczek 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Uwaga 6 - Uwaga wniesiona w dniu 11 marca 2025 r. dotycząca zmiany przeznaczenia części 

działki nr 22/13 w obrębie Ligota Zamecka z terenu ZP7 (tereny zielone) na MN 23 (tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) - uwaga nieuwzględniona. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna - obszar A.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

4) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwa Krzywizna. 

Zgłoszono 8 poprawek. 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 1 do projektu uchwały; § 9. pkt. 2. Termin, miejsce i porządek obrad zebrania 

wiejskiego Sołtys podaje do wiadomości publicznej poprzez rozplakatowanie na tablicach 



ogłoszeń lub opublikowanie na stronie BIP Gminy Kluczbork na co najmniej 7 dni przed 

terminem zebrania otrzymuje brzmienie- Termin, miejsce i porządek obrad zebrania 

wiejskiego Sołtys podaje do wiadomości publicznej poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń na co najmniej 7 dni przed terminem zebrania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla 

Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Sitnik, Adam 

Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Stanisław Konarski, Piotr Rewienko 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 2 do projektu uchwały; § 13. Burmistrz zapewnia Sołtysowi pomoc 

administracyjną w celu sprawnej organizacji zebrania wiejskiego otrzymuje brzmienie- Na 

wniosek Sołtysa Burmistrz może udzielić Sołtysowi pomoc administracyjną, w tym 

oddelegować pracownika Urzędu do pomocy przy organizacji zebrania wiejskiego.   

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla 

Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Rewienko, Piotr 

Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Konarski 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 3 do projektu uchwały; § 22 pkt. 8 podanie wyników głosowania poprzez 

odczytanie protokołu z przeprowadzonych wyborów oraz wywieszenie jednego egzemplarza 

na zewnątrz lokalu wyborczego otrzymuje brzmienie- podanie wyników głosowania poprzez 

odczytanie protokołu z przeprowadzonych wyborów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Marek Gąszczak, Janusz Kallus, Jan 

Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam 

Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam 

Szmigiel , Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Henryk Fraszek, Stanisław Konarski, Piotr Rewienko 



NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 4 do projektu uchwały; § 40. Treść statutu udostępnia się mieszkańcom do 

wglądu u Sołtysa, w urzędzie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej otrzymuje brzmienie- 

Treść statutu udostępnia się mieszkańcom do wglądu u Sołtysa, w urzędzie oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kluczborku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla 

Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Rewienko, Piotr 

Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Konarski 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 5 do projektu uchwały; §18 pkt. 2 Rada Sołecka liczy 6 osób otrzymuje 

brzmienie- Rada Sołecka liczy 6 osób, może ze swego grona wybrać przewodniczącego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla 

Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Rewienko, Piotr 

Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

PRZECIW (1) 

Stanisław Konarski 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 6 do projektu uchwały; § 28 pkt 3 Osobami uprawnionymi do odwołania Sołtysa 

i członków Rady Sołeckiej są stali mieszkańcy sołectwa otrzymuje brzmienie- Osobami 

uprawnionymi do odwołania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej są stali mieszkańcy 

Sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze do organów stanowiących jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla 

Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Rewienko, Piotr 



Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Konarski 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 7 do projektu uchwały; § 18 pkt 7 zmieniamy na Posiedzenie Rady Sołeckiej 

zwołuje Sołtys.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Adam 

Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam 

Szmigiel , Marek Wojna 

PRZECIW (1) 

Piotr Rewienko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Stanisław Konarski, Andrzej Kosmala 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawka nr 8 do projektu uchwały; § 18 dodajemy punkt 13- Posiedzenie Rady Sołeckiej 

prowadzi przewodniczący lub wybrany członek Rady Sołeckiej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Marek Gąszczak, Jan Kałuża, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

PRZECIW (2) 

Janusz Kallus, Stanisław Konarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Andrzej Konwiński 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie nadania statutu Sołectwa Krzywizna.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Janusz Kallus, Jan Kałuża, Andrzej Konwiński, Andrzej 

Kosmala, Anna Król, Kamilla Kuźmicka, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Sitnik, 

Adam Sokołowski, Marek Wojna 



PRZECIW (1) 

Stanisław Konarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Krzysztof Adamski, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, Adam Michalewski, Piotr Rewienko, 

Adam Szmigiel  

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kluczborku. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kluczborku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Marek Gąszczak, Janusz Kallus, Jan 

Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla 

Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr Rewienko, Piotr 

Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Henryk Fraszek 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

6) Projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

7) Projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 



NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

8) Projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie umorzenia wierzytelności. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, Janusz Kallus, Jan 

Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna Król, Kamilla 

Kuźmicka, Adam Michalewski, Anna Poloczek, Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Adam 

Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Ewa Felusiak, Dariusz Morawiec 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

9) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/191/25 Rady Miejskiej w Kluczborku z 

dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą 

„Dzienny Dom Pobytu" i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kluczborku. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/191/25 Rady Miejskiej w Kluczborku z 

dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą 

„Dzienny Dom Pobytu" i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kluczborku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

10) Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 



Mateusz Dybka 

 

11) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2025 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2025 rok..  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

 

5. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji ani zapytań. 

 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami: 

1) opinia komisji rewizyjnej, 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku do sprawozdania z działalności 

Burmistrza Miasta Kluczborka za okres od 18.06.2025 r. do 14.08.2025 r. Na posiedzeniu w 

dniu 25 sierpnia 2025 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania z działalności Burmistrza 

Miasta Kluczborka za okres między sesjami. Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta w 

następujących sprawach: 

 

Zarządzenia 

A – 9 – w sprawie ogłoszenia naboru i powołania Komisji Konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Inspektora w Straży 

Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Kluczborku;  

A – 13 – w sprawie niewykonania prawa pierwokupu;  

A – 26 – w sprawie ustalenia opłat za wypożyczenie instrumentów muzycznych w Szkole 

Muzycznej I stopnia im. Ignacego J. Paderewskiego w Kluczborku;  

A – 27 – w sprawie ogłoszenia naboru i powołania Komisji Konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko podinspektora w Referacie 

Podatków Urzędu Miejskiego w Kluczborku. 

Umowy, aneksy, zlecenia, zamówienia  

B – 355 – Umowa Nr GM.272.9.2025.MC, Moto - Truck Sp. z o.o., ul. Księdza Piotra 

Ściegiennego 270, 25-116 Kielce, Umowa na wykonania zamówienia publicznego pn. 

„Dostawa średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Bogacicy”.  

B – 362 – Umowa nr GM.272.14.2025.KK, PD TRAKT Sp. z o. o., ul. Matejki 1, 46-200 

Kluczbork, Wykonanie zadania pn. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Strzeleckiej od 

kampusu STOBRAWA do zalewu Kluczbork oraz parkingu PARK&RIDE przy hali 

sportowej i domu rekolekcyjnym wraz z infrastrukturą techniczną”.  

B – 376 – Zlecenie OŚ.7021.27.2025.JM-C, Ochotnicza Straż Pożarna, ul. Kluczborska 15, 

46-233 Biadacz, Zlecenie cięcia pielęgnacyjnego drzew i krzewów rosnących na terenie 

posesji stanowiącej własność Gminy Kluczbork, położonej w Zakrzowie Turawskim, ul. 



Główna 25.  

B – 379 – Umowa nr OŚ.6332.5.2025.ES, ACS Poland Holding Sp. z o.o., Umowa na 

„Biologiczne czyszczenie kąpieliska na terenie działki 485/7 obręb Ligota Górna”.  

B – 400 – Umowa GM.31.2025.NP, Centrum Aktywności Lokalnej w Kluczborku, Umowa o 

udzielenie dotacji celowej na realizację inwestycji „Dostawa urządzeń systemu 

kinotechnicznego dla zadania pn.: Zakup sprzętu do projekcji cyfrowej do siedziby Centrum 

Aktywności Lokalnej w Kluczborku” na podstawie uchwały IX/106/24 Rady Miejskiej w 

Kluczborku.  

B – 420 – Umowa GNP.272.6.2025.JK, PLAN EXPERT, ul. Plac Wolności 10/IOI, 47-220 

Kędzierzyn Koźle, Dot. sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kluczborka cześć północna.  

B – 425 – Zamówienie PRO.3037.20.2025.MS, FRAJDA PLACE ZABAW SP. Z.O.O 

Radawiec Duży 317 A, 21-030 Motycz, Zamówienie na zakup urządzeń zabawowych.  

B - 428 – Umowa PRO Nr 428, TORAF Sp. z o.o. Maciejów 34, 46-211 Kujakowice Górne, 

Zawarcie współpracy ze Spółką mającą na celu realizację działań promocyjnych związanych 

z przedsięwzięciem pod nazwą TORAF Seed Mission, obejmujący udział Spółki w misji 

kosmicznej. 

 

Kontrole zewnętrzne: w dniu 5 sierpnia 2025 roku pracownik Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego przeprowadził kontrolę w terenie zrealizowanej operacji pt. 

„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Kluczbork”.  

Zakres kontroli objął etap I – sieć wodno-kanalizacyjną w Bąkowie, ul. Wolności oraz na 

Ligocie Zameckiej. 

 

Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Adamski. 

 

2) dyskusja, 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

3) przyjęcie sprawozdania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie sprawozdania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Adamski, Kryspin Cieplik, Ewa Felusiak, Henryk Fraszek, Marek Gąszczak, 

Janusz Kallus, Jan Kałuża, Stanisław Konarski, Andrzej Konwiński, Andrzej Kosmala, Anna 

Król, Kamilla Kuźmicka, Adam Michalewski, Dariusz Morawiec, Anna Poloczek, Piotr 

Rewienko, Piotr Sitnik, Adam Sokołowski, Adam Szmigiel , Marek Wojna 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Dybka 

7. Sprawozdanie z udzielonych umorzeń należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny za I półrocze 2025 roku. 

 

8. Sprawozdanie z działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej za okres od 01.01.2025 r. 

do 30.06.2025 r. 

 



9. Informacja Burmistrza Miasta Kluczborka o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 

36 ust. 1-3 i ust. 5 i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia  

27 marca 2003 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. póz. 1130 z późn. zm.) 

za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Piotr Sitnik poinformował, że do Urzędu Miejskiego w Kluczborku wpłynęła 

uchwała Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Zawadzkiem, 

w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 144 Opole - Tarnowskie Górny wraz z 

przywróceniem bezpośredniego połączenia oraz modernizacji pozostałych linii kolejowych o 

strategicznym znaczeniu dla rozwoju Województwa Opolskiego. Uchwała jest do wglądu w 

Biurze Rady. 

Do Urzędu Miejskiego w Kluczborku wpłynął wniosek o przyznanie lokalu chronionego. 

Pismo zostaje skierowane do rozpatrzenia na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Krzysztof Adamski zabrał głos z pytaniem do Burmistrza Miasta Kluczborka, czy 

gmina Kluczbork złożyła wniosek do Rządowego Programu Rozwoju Dróg na budowę drogi 

przy ul. Ossowskiego i Norwida. Burmistrz udzielił odpowiedzi twierdzącej.  

 

11. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Pan Piotr Sitnik zamknął 

obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Kluczborku o godzinie 17:10, jednocześnie zaprosił 

wszystkich zebranych na uroczyste odsłonięcie tablicy Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Kluczborku przed budynek urzędu. 

 

  

Przewodniczący 

Rada Miejska w Kluczborku 

  

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Anna Sochacka-Fila 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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